
 1

  ГОДИНА XVI                  БРОЈ    10                        28. ЈУЛ                         2023. ГОДИНЕ 
                          

АКТА 
СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ     

            На основу члана 72. став 3. и 4. Закона о локалним изборима („Службени 
гласник РС“ бр. 14/2022) и члана 34. и 40. Статута општине Љиг („Службени гласник 
Општине Љиг“ бр. 4/19 и 12/22), Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 
28.07.2023. године, донела је  

РЕШЕЊЕ 
О ПОТВРЂИВАЊУ МАНДАТА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ ЉИГ 

I 

Потврђује се мандат одборнику Скупштине општине Љиг, и то: 

- АНКИЦИ МАРКОВИЋ из Љига  
са изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ.  

II 
 Мандат новоизабраном одборнику траје најдуже до истека времена на које је 
изабран одборник коме је престао мандат. 

III 

 Ово решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном 
гласнику Општине Љиг“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК 
ОПШТИНЕ ЉИГ 

1.                                                                 



 2

I Број: 06-40/23-1 
         
                                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                           Веселин Шиљеговић,с.р. 

   28. јул  2023. године        *        Службени гласник  Општине Љиг       *        БРОЈ      10 

             На основу члана 34. и 36. Закона о јавном дугу („Службени гласник РС“ број   
61/2005, 107/2009, 78/2011, 68/2015, 95/2018, 91/2019 и 149/2020), члана 32. став 1. 
тачка 15. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник РС“ број 129/2007, 83/2014 
-др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021 – др.закон) и члана 40. став 1. тачка 44. 
Статута општине Љиг („Службени гласник РС“ број 4/2019 и 12/2022), Скупштина 
општине Љиг, на седници одржаној 28.07.2023. године, донела је:  

                                                        ОДЛУКУ 
О 

ЗАДУЖИВАЊУ ОПШТИНЕ ЉИГ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ  
КАПИТАЛНИХ ИНВЕСТИЦИОНИХ РАДОВА 

Члан 1. 
Овом Одлуком одобрава се задуживање општине Љиг на домаћем финансијском 

тржишту узимањем кредита код Банке Поштанска штедионица А.Д. у износу од 
28.890.000,00 РСД, ради финансирања капиталних инвестиционих радова. 

Члан 2. 
           Критеријуми за задуживање, узимањем кредита, из члана 1. ове Одлуке 
дефинисани су у складу са Законом о јавном дугу и ликвидационим могућностима 
буџета општине Љиг, са роком отплате кредита од 6 (шест) година и грејс-периодом од 
1 (једне) године.  

Члан 3. 
          Овлашћује се Председник општине Љиг да закључи Уговор о кредиту са Банком 
Поштанском штедионицом А.Д. у складу са чланом 2. ове Одлуке. 

Члан 4. 
 Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику Општине Љиг“.  

2.



 3

I Број: 06-40/23-2 

        

                                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                           Веселин Шиљеговић,с.р. 

   28. јул  2023. године        *        Службени гласник  Општине Љиг       *        БРОЈ      10 

         

             На основу члана 43. и 63. Закона о буџетском систему ( „ Службени гласник 
РС“ бр.54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013-  
исправка,108/2013, 142/2014, 68/2015 – др.закона, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 
95/2018,31/2019,72/2019,149/2020,118/2021 и 1 3 8/2022) и члана 32. Закона  о локалној 
самоуправи ( „ Сл. гласник РС “  бр. 129/2007,83/2014 – др. закона, 101/2016-др. закона, 
47/2018 и 111/2021-др. Закона) и члана 40. Статута општине Љиг ( „ Службени гласник 
општине Љиг" бр.4/2019 и 12/22), Скупштина  општине  Љиг је на седници  од  
28.07.2023. године донела 

ОДЛУКУ 
 О 

 ТРЕЋОЈ ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ЉИГ ЗА 2023.ГОДИНУ 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

I Број: 06-40/23-3  
         

                                                                                                                    ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                           Веселин Шиљеговић,с.р. 

3.                                                                 



 4

ОДЛУКУ О ТРЕЋОЈ ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ  
ОПШТИНЕ ЉИГ ЗА 2023.ГОДИНУ  

МОЖЕТЕ ПОГЛЕДАТИ 
ОВДЕ 

   28. јул  2023. године        *        Службени гласник  Општине Љиг       *        БРОЈ      10 

       
На основу члана 9. Закона о планском систему Републике Србије („Службени 

гласник РС“, број 30/18), члана 32. Закона о локалној самоуправи („Службени гласник 
РС“, број 129/2007, 83/2014-други закон, 101/2016-други закон, 47/2018 и 111/2021-
други закон) и члана 40. Статута општине Љиг („Службени гласник општине Љиг“ број 
4/19 и 12/22), Скупштина општине Љиг је, на седници одржаној 28.07.2023.године, 
донела 

ОДЛУКУ 

 О УСВАЈАЊУ ПЛАНА РАЗВОЈА ОПШТИНЕ ЉИГ ЗА ПЕРИОД 2023-2030. ГОДИНЕ 

Члан 1. 

 УСВАЈА СЕ План развоја општине Љиг за период 2023-2030.године. 

Члан 2. 

 План развоја општине Љиг за период 2023-2030.године чини саставни део ове 
Одлуке. 

Члан 3. 

4.                                                                 

https://drive.google.com/file/d/1NcNFnOW2toZHxwgs40Tbz_XoEMy_VjIL/view?usp=sharing
http://ljig.rs/opstina/wp-content/uploads/2023/07/%D0%9F%D0%BB%D0%B0%D0%BD-%D1%80%D0%B0%D0%B7%D0%B2%D0%BE%D1%98%D0%B0-%D0%BE%D0%BF%D1%88%D1%82%D0%B8%D0%BD%D0%B5-%D0%89%D0%B8%D0%B3-%D0%B7%D0%B0-%D0%BF%D0%B5%D1%80%D0%B8%D0%BE%D0%B4-2023-2030.-%D0%B3%D0%BE%D0%B4%D0%B8%D0%BD%D0%B5.pdf


 5

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном 
гласнику Општине Љиг“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

I Број: 06-40/23-4 

  
  

                                                                                                                  ПРЕДСЕДНИК 
Веселин Шиљеговић, с.р. 

   28. јул  2023. године        *        Службени гласник  Општине Љиг       *        БРОЈ      10 

      

     На основу члана 46. и 52. став 2. Закона о јавним предузећима (''Службени 
гласник РС'' бр. 15/2016 и 88/2019) и члана 40. Статута општине Љиг (''Службени 
гласник Општине Љиг'' број: 4/2019 и 12/2022), Скупштина општине Љиг, на седници 
одржаној 28.07.2023. године,  донела је  

Р Е Ш Е Њ Е 
О КОНСТАТОВАЊУ ПРЕСТАНКА ДУЖНОСТИ 

 В.Д. ДИРЕКТОРА ЈКП“КОМУНАЛАЦ“ ЉИГ 

I    ПРЕСТАЈЕ ДУЖНОСТ вршиоцу дужности директора Јавног комуналног предузећа 
„Комуналац“ Љиг – Стефану Ђурићу из Љига, даном ступања на функцију директора 
ЈКП „Комуналац“ Љиг. 

II   Решење доставити именованом и Јавном комуналном предузећу „Комуналац“  Љиг. 

5.                                                                 



 6

III Решење ступа на снагу даном доношења, а објавиће се у „Службеном гласнику 
Општине Љиг“. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

I Број: 06-40/23-5   
    

                                                                                      ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                       Веселин Шиљеговић,с.р. 

   28. јул  2023. године        *        Службени гласник  Општине Љиг       *        БРОЈ      10 

       

На основу члана 24. став 3, члана 41. став 3. и члана 43. Закона о јавним 
предузећима (''Службени гласник РС'' бр. 15/2016 и 88/2019) и члана 40. став 1 тачка 13.  
Статута општине Љиг (''Службени гласник Општине Љиг'' број: 4/2019 и 12/2022), 
Скупштина општине Љиг, на седници одржаној 28.07.2023. године,  донела је  

Р Е Ш Е Њ Е 
О 

ИМЕНОВАЊУ ДИРЕКТОРА ЈКП“КОМУНАЛАЦ“ ЉИГ 

  

I    ИМЕНУЈЕ СЕ  Стефан Ђурић из Љига, за директора Јавног комуналног предузећа 
„Комуналац“ Љиг, на период од четири године, на основу спроведеног јавног 
конкурса. 

II     Именовани је дужан да ступи на функцију у року од осам дана од дана 
објављивања решења о именовању у „Службеном гласнику Републике Србије“. 

III    Ово Решење је коначно. 
  
IV   Решење доставити именованом и Јавном комуналном предузећу „Комуналац“  Љиг. 

6.                                                                 



 7

V    Решење објавити у „Службеном гласнику Републике Србије“, „Службеном 
гласнику Општине Љиг“ и на званичној интернет страници Општине Љиг“. 

О б р а з л о ж е њ е : 

 Чланом 24. став 3. Закона о јавним предузећима (''Службени гласник РС'' бр. 
15/2016 и 88/2019) прописано је да директора јавног предузећа чији је оснивач 
јединица локалне самоуправе именује орган одређен статутом јединице локалне 
самоуправе, на период од четири године, на основу спроведеног јавног конкурса.  
           Чланом 41. став 3. наведеног закона прописано је да надлежни орган јединице 
локалне самоуправе припрема предлог акта о именовању кандидата са ранг листе и 
доставља га, ради усвајања, органу јединице локалне самоуправе надлежном за 
именовање директора јавног предузећа.  
             Чланом 40. став 1. тачка 13. Статута општине Љиг („Службени гласник 
Општине Љиг“ број 4/2019 и 12/2022)  прописано је да именује и разрешава управни 
одбор, надзорни одбор и директора јавног предузећа чији је оснивач, даје сагласност на 
статут јавног предузећа и врши друга права оснивача у складу са законом и оснивачким 
актом. 

 Сходно Одлуци Скупштине општине Љиг о спровођењу јавног конкурса за избор 
директора ЈКП „Комуналац“ Љиг I бр. 06-19/23-18 од 12.05.2023.године, Комисија за 
спровођење јавног конкурса за избор директора ЈКП „Комуналац“ Љиг формирана 
Решењем Скупштине општине Љиг I Број: 06-16/22-5 од 30.05.2022.године, сходно 
овлашћењима из Закона о јавним предузећима и наведеном Одлуком, спровела је 
изборни поступак. Оглас за именовање директора Јавних предузећа у складу са 
Одлуком СО Љиг I бр. 06-19/23-18  од 12.05.2023. године, објављен је у „Службеном 
гласнику РС“ бр.42 од 19.05.2023. године и у дневном листу „Српски телеграф“ од 
19.05.2023. године и трајао је у периоду од 19.05.2022.године до 18.06.2023. године. 
         На објављени конкурс пријаву  је поднео кандидат Стефан Ђурић из Љига. 
Комисија за спровођење јавног конкурса за избор директора ЈКП „Комуналац“ Љиг 
утврдила да је поднета пријава благовремена, потпуна, разумљива и једина пристигла. 
 Након разматрања пријаве и приложене документације уз пријаву Комисија је 
обавестила кандидата и спровела изборни поступак и на седници одржаној 21.07.2023. 
године утврдила ранг-листу кандидата за именовање директора ЈКП „Комуналац“ Љиг 
и то: 

1. Стефан Ђурић из Љига, који испуњава мерила за избор директора, оцена три (3) 
-  „у потпуности задовољава“.   

Комисија је Општинском већу општине Љиг као надлежном органу доставила 
Записник о спроведеном изборном поступку и ранг листу кандидата за именовање 
директора ЈКП „Комуналац“ Љиг, као што је наведено у диспозитиву предлога решења 
о именовању. 



 8

Прихватајући наведени предлог Скупштина општине Љиг је донела Решење о 
именовању као у диспозитиву. 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ЉИГ 

I Број: 06-40/23-6 

                                                                                                   ПРЕДСЕДНИК 
                                                                                                   Веселин Шиљеговић, с.р. 

   28. јул  2023. године        *        Службени гласник  Општине Љиг       *        БРОЈ      10 

САДРЖАЈ 
АКТА  СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ 

1. Решење о потврђивању мандата одборника СО Љиг                       страна                     1   
2. Одлука о задуживању општине Љиг  
за финансирање капиталних инвестиционих радова                         страна                     
2   

3. Одлука о трећој измени одлуке о буџету општине Љиг за 2023.     странa                     
3  

4. Одлука о усвајању Плана развоја општине Љиг  
за период 2023-2030.                                                                             странa                     
4 

5. Решење о престанку мандата в.д. директора ЈКП „Комуналац“      странa                     
5 



 9

6. Решење о именовању директора ЈКП „Комуналац“ Љиг                  стране               6 - 
7 

             

ИЗДАЈЕ: Скупштина општине Љиг 
Одговорни уредник:  Марија Филиповић, Секретар Скупштине општине 


